Monto Total
inicial
Presupuesto
Muricipal icial
afo 2022

PRESUPUEST
02022 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Presupuesto
vigente

Sub-tem

TRANSPARENCIA

JUNIO
2022

Moneda Nacional Miles
des

7524211

Clasificacion
presupuestaria

TOTAL INGRESOS

TRBUTOS USO
BIENES Y
REALIZACTV.

TRANSFERENCIAS
CORRENTES
RENTAS PROPEDAD
INGRESOS DE
OPERACION

OTROS INGRESOS
CORRENTES

VENTA DE ACTNOS
NO FINANCIEROS

RECUPERACION
PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS
CAPITAL

SALDO INCIAL DE
CAIA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN
PERSONAL

BIENES Y
SERV.CONSUMO

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

OTROS GASTOS
CORRENTES

ADQACTVOS NO
FINANCEROS

INICIATIVAS DE
INVERSION

OTRAS
ENT.PUBLICAS
DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE
CAIA

ACTIV

presupuesto  MODIFICACION  MODIFICACION
e PRESUPUESTO  PRESUPUESTO
Enlace Enlace Enlace
20012022 20012022
MODIFICACION | SALDO FINAL
PRESUPUESTO | DE CAJA
7524211 0 1479127
941,035,
3713218
4.000
2.856.224
3.000
6734
1.479.127
7524211 0 1479127
1811914 20089 113.683
936,958 -350 79.066
0 35.000
4326.411 0 77035
2,000 20.439 54.561
38.000 51135
347.928 1.039.468
61.000
0 29179

MODIFICACION
PRESUPUESTO

04022022
MODIFICACION
PRESUPUESTO

535.000

452.000

83.000

535.000

452.000

73.000

10000

MODIFICACION
PRESUPUESTO

09.032022

SUPLEMENTACIO = MODIFICACION
NPRESUPUESTO | PRESUPUESTO = PRESUPUESTO

87.169

87.169

87.169

87.169

MODIFICACION
PRESUPUESTO  PRESUPUESTO

PRESUPUESTO MUNICIPAL

MODIFICACION

Enlace Enlace
17.03.2022 05.04.2022
MODIFICACION

0 74.426

20666

53.760

0 74.426

2300

0 7363

0 42.263

18.500

MODIFICACION
PRESUPUESTO

26.04.2022

MODIFICACION
PRESUPUESTO

25825

25825

25825

5.800

20025

MODIFICACION
PRESUPUESTO

09.05.2022
MODFICACION
PRESUPUESTO

6500

MODIFICACION
PRESUPUESTO

11052022
MODIFICACION
PRESUPUESTO

42714

39.714

42714

3557,

35,500

3657

MODIFICACION
PRESUPUESTO

01.06.2022
MODIFICACION
PRESUPUESTO

183.759

38.130

145,629

183.759

38.130

2,700,

142.929

MODIFICACION
PRESUPUESTO

Enlace

09.06.2022
MODIFICACION
PRESUPUESTO

14.003

95500

4503

14.003

4103

400

9500

MODIFICACION
PRESUPUESTO
Final

A. 1158 B

Enlace

15.06.2022
MODIFICACION
PRESUPUESTO

56.006

56.006

56.006
10836

9970

16.700

15.000

supuesto

10028740

941,035

4233514

4,000

3125532

3.000

242532

1.479.127

10028740

1,938,604

1033207

73.130

4.950.609

152.700

96,635

1,684,676

61.000

29179

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Manuel Rodriguez N°110, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 65-2534721
E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

INFORME DE
EJECUCION
JUNIO DE 2022
Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Monto

Devengado

Clasificacion

Sub-tem
presupuestaria

TOTAL INGRESOS

TRBUTOS USO
3 BIENES Y
REALIZACTV.

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

6 RENTAS PROPEDAD
INGRESOS DE
OPERACION

OTROS INGRESOS
CORRENTE!

VENTA DE ACTNVOS
NO FINANCIEROS

RECUPERACION
PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS
CAPITAL

SALDO INCIAL DE
CAIA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN
PERSONAL

BIENES Y
SERV.CONSUMO

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

OTROS GASTOS
CORRENTES

ADQACTVOS NO
FINANCEROS

INICIATIVAS DE
INVERSION

AOTRAS
ENT.PUBLICAS

3 DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE
CAIA

Presupuesto
Vigente

10028740

941,035

4233514

4.000

3125532

3.000

242532

1.479.127

10028740

1,938,604

1033207

73130

4.950.609

152.700

96,635

1.684.676

61.000

29179

Ejecucion
Acumulada
Junio 2022

5149536
713.453
2520644
7.948,

190

1703157

10279
193.865
0

5.436.696
845524
489.202
70.488

3171227
151297
67558
551.286
60847

29177


http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2021/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS DICIEMBRE/2099.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/141.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/142.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/312.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MARZO/582.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MARZO/638.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ABRIL/781.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ABRIL/886.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MAYO/950.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MAYO/971.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS JUNIO/1096.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS JUNIO/1140.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2022/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS JUNIO/1158.pdf

