

MES JUNIO AÑO 2022

PRESUPUESTO MUNICIPAL

	Moneda Nacional Miles de \$				PRESUPUESTO MUNICIPAL														
Municipal Inicial año 2022	7.524.211																		
PRESUPUEST O 2022 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Presupuesto vigente																INFORME DE EJECUCIÓN JUNIO DE 2022 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado			
		Presupuesio	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 141	PRESUPUESTO		PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 781	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 886	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 950	PRESUPUESTO	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 1096	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 1140	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 1158	Presupuesto Final				
		<u>Enlace</u>	<u>Enlace</u>	<u>Enlace</u>	<u>Enlace</u>	<u>Enlace</u>	<u>Enlace</u>	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	<u>Enlace</u>		Sub-İtem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada Junio 2022
			20.01.2022 MODIFICACION	20.01.2022 SALDO FINAL	04.02.2022 MODIFICACION	09.03.2022 SUPLEMENTACIÓ	17.03.2022 MODIFICACION	05.04.2022 MODIFICACION	26.04.2022 MODIFICACION	09.05.2022 MODIFICACION	11.05.2022 MODIFICACION	01.06.2022 MODIFICACION	09.06.2022 MODIFICACION	15.06.2022 MODIFICACION					
			PRESUPUESTO	DE CAJA	PRESUPUESTO	N PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO					
	TOTAL INGRESOS TRIBUTOS USO	7.524.211	0	1.479.127	535.000	87.169	0	74.426	25.825	6.500	42.714	183.759	14.003	56.006	10.028.740		TOTAL INGRESOS TRIBUTOS USO	10.028.740	5.149.536
3 B	BIENES Y REALIZACTIV.	941.035													941.035	3	BIENES Y REALIZACTIV.	941.035	713.453
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.713.218			452.000			20.666				38.130	9.500		4.233.514	5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.233.514	2.520.644
6 R	RENTAS PROPIEDAD	4.000													4.000	6	RENTAS PROPIEDAD	4.000	7.948
, c	NGRESOS DE OPERACIÓN														0	7	INGRESOS DE OPERACIÓN	0	190
	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.856.224			83.000			53.760	25.825	6.500	39.714		4.503	56.006	3.125.532	8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.125.532	1.703.157
	/ENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS														0	10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0
12 P	RECUPERACION PRESTAMOS	3.000													3.000	12	RECUPERACION PRESTAMOS	3.000	10.279
13 C	TRANSFERENCIAS CAPITAL	6.734				87.169					3.000	145.629			242.532	13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	242.532	193.865
	SALDO INICIAL DE CAJA			1.479.127											1.479.127	15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.479.127	0
	FOTAL GASTOS	7.524.211	0	1.479.127	535.000	87.169	0	74.426	25.825	6.500	42.714	183.759	14.003	56.006	10.028.740		TOTAL GASTOS	10.028.740	5.436.696
21 P	SASTOS EN PERSONAL	1.811.914	-20.089	113.683				2.300	5.800	6.500	3.557		4.103	10.836	1.938.604	21	GASTOS EN PERSONAL	1.938.604	845.524
22 B S	BIENES Y SERV.CONSUMO	936.958	-350	79.066	0		0	7.363		-200		0	400	9.970	1.033.207	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	1.033.207	489.292
	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0		35.000								38.130			73.130	23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	73.130	70.488
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.326.411	0	77.035	452.000		0	42.263		200	35.500		9.500	16.700	4.959.609	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.959.609	3.171.227
	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.000	20.439	54.561	73.000							2.700			152.700	26	OTROS GASTOS CORRENTES	152.700	151.297
29 F	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	38.000		51.135				4.000						3.500	96.635	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	96.635	67.558
31	NICIATIVAS DE NVERSION	347.928		1.039.468	10.000	87.169		18.500	20.025		3.657	142.929		15.000	1.684.676	31	INICIATIVAS DE INVERSION	1.684.676	551.286
	A OTRAS ENT.PUBLICAS	61.000													61.000	33	A OTRAS ENT.PUBLICAS	61.000	60847
	DEUDA FLOTANTE	0		29.179											29.179	34	DEUDA FLOTANTE	29.179	29.177
	SALDO FINAL DE CAJA														0	35	SALDO FINAL DE CAJA	0	0